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Kryteria ocen z języka mniejszości narodowej- 

 języka niemieckiego 
Klasy I-III 

 

 
 

Zasady ogólne oceniania z języka niemieckiego na I etapie nauczania. 

 

1.   Ocenianiu podlegają przede wszystkim osiągnięcia edukacyjne ucznia, ale nie tylko. 

Ocenianie pracy małych dzieci należy do najtrudniejszych zadań w pracy nauczyciela. Moment 

rozpoczęcia nauki stawia dzieci przed wieloma stresującymi sytuacjami. Wraz z rozpoczęciem 

nauki dzieci zaczynają być oceniane za wszystko: za rysunek, przyklejenie obrazka, ćwiczenia  

w książce, zachowanie na lekcji itd. Ocena każdego działania podjętego przez dziecko jest dla niego 

bardzo ważna. Dlatego nauczyciel powinien oceniać wszystko, co tylko jest możliwe: estetykę 

pracy, pomysł, pracę i wysiłek włożony w wykonanie danego zadania, rysunek, szlaczek, dobór 

kolorów, kreatywność, aktywność,  a nawet utrzymanie porządku w miejscu pracy. Tak pozytywnie 

motywowane dzieci będą pewnie rozwijać umiejętności językowe. 

2.   Ocenianie osiągnięć edukacyjnych ucznia polega na rozpoznawaniu przez nauczycieli poziomu 

i postępów w opanowaniu przez ucznia wiadomości i umiejętności w stosunku  

do wymagań edukacyjnych wynikających z podstawy programowej, określonej w odrębnych 

przepisach, i realizowanych w szkole programów nauczania, uwzględniających tę podstawę. 

3.   Ocenianie osiągnięć edukacyjnych ucznia odbywa się w ramach oceniania wewnątrzszkolnego. 

 

 

Oceniając pracę i postępy uczniów nauczyciel może wykorzystać następujące 

narzędzia oceny:  

- samoocenę ucznia, którą dokonuje przy pomocy nauczyciela lub rodzica po opanowanej        

części/partii materiału;  

- arkusze oceny opisowej, dołączane do materiałów dodatkowych przez wydawców 

podręczników; 

- sekcje powtórzeniowe na końcu każdego rozdziału w podręczniku, czy ćwiczeniach; 

- zadania plastyczne do wykonania w poszczególnych rozdziałach; 

- prace kontrolne, tj. sprawdziany, testy, kartkówki do wybranej partii materiału; 

- zadania domowe; 

- dodatkowe karty pracy; 

- piosenki, wierszyki, rymowanki; 

- odpowiedzi ustne; 

- słuchanki; 

- czytanie i pisanie (na poziomie kl. II i III), w tym mini dyktanda; 

- projekty i współpracę w grupie; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Umiejętności oceniane na poziomie klasy pierwszej: 

 

Słuchanie 

 
1 Nie słucha, nie potrafi powtórzyć za nauczycielem. 

2 Potrafi powtórzyć za nauczycielem. 

3 Z pomocą obrazków, gestów i mimiki nauczyciela rozumie ogólny 

sens wypowiedzi.  

4 Rozumie ogólny sens wypowiedzi.  

Potrafi wyróżnić proste informacje z tekstu słuchanego. 

5 Słuchając potrafi wydobyć i zrozumieć kluczowe informacje w 

słuchanym tekście. 

6 Uważnie słucha, rozumie pełny sens tekstu, czy wypowiedzi i 

wypełnia prawidłowo polecenia bez ingerencji nauczyciela. 

 

Wypowiedzi ustne 
 

1 Nie wypowiada się nawet jednowyrazowo, nie powtarza za 

nauczycielem. 

2 W wypowiedziach stosuje nieliczne poznane wyraz. Nie zawsze 

potrafi odpowiednio zareagować do sytuacji. 

3 Wypowiada się używając wybrane słownictwo, pamięta nieliczne 

zwroty poznane na lekcjach.  

4 Wypowiada się używając poznanego na lekcjach słownictwa  

(głównie w formie pojedynczych słów dopasowanych do kontekstu). 

5 Wypowiada się używając poznanego na lekcjach słownictwa jak 

również poznanych zwrotów. 

6 Wypowiada się pełnymi zdaniami na poznane tematy. Wypowiedzi 

są logiczne i poprawne gramatycznie. 

 

Wiadomości i umiejętności praktyczne – zastosowanie wiedzy w praktyce 

 
1 Nie potrafi wykazać się zdobytą wiedzą w zabawie, czy 

pojedynczych ćwiczeniach praktycznych. 

2 Stosując zdobytą wiedzę popełnia liczne błędy w ćwiczeniach 

praktycznych mimo wsparcia nauczyciela. 

3 Stosując zdobytą wiedzę popełnia nieliczne błędy w ćwiczeniach 

praktycznych. Wymaga jednak stałego wsparcia ze strony 

nauczyciela. 

4 Stosując zdobytą wiedzę sporadycznie popełnia błędy w ćwiczeniach 

praktycznych. Domaga się jednak wsparcia ze strony nauczyciela.  

5 Stosując zdobytą wiedzę sporadycznie popełnia błędy w ćwiczeniach 

praktycznych. Wykonuje je samodzielnie. 

6 Biegle posługuje się zdobytą wiedzą w samodzielnym 

rozwiązywaniu ćwiczeń praktycznych. 

 

 

 

 

 



Umiejętności artystyczno- techniczne 

 
1 Nie podejmuje prób wykonania pracy plastyczno-technicznej. 

2 Podejmuje działanie, ale praca jest schematyczna, bardzo uboga, 

niestaranna, często niedokończona. 

3 Potrafi wykonać pracę plastyczno-techniczną na określony temat, ale 

jest ona nieestetyczna i uboga w szczegóły. 

4 Potrafi wykonać pracę plastyczno-techniczną na określony temat. 

Praca jest estetyczna, ale mało pomysłowa, uboga w szczegóły. 

5 Chętnie podejmuje działalność artystyczną na każdy temat. Prace są 

estetyczna i pomysłowe. 

6 Wykonuje oryginalne prace plastyczno-techniczne na każdy temat, 

nie tylko na potrzeby zajęć lekcyjnych, ale również dodatkowo na 

gazetki szkolne, czy na konkursy szkolne i międzyszkolne. 

 

 

Umiejętności muzyczne i recytatorskie 
 

1 Nie śpiewa poznanych piosenek i nie recytuje poznanych 

rymowanek. 

2 Śpiewa wybrane zwroty z poznanych piosenek i recytuje wybrane 

zwroty z poznanych rymowanek, z dużą pomocą nauczyciela. 

3 Śpiewa poznane piosenki i recytuje poznane rymowanki, jednak z 

dużą pomocą nauczyciela. 

4 Śpiewa poznane piosenki i recytuje poznane rymowanki z niewielką 

pomocą nauczyciela, ale najczęściej w parze z koleżanką lub kolegą. 

5 Śpiewa samodzielnie poznane piosenki i recytuje poznane 

rymowanki, z niewielką pomocą nauczyciela. 

6 Śpiewa samodzielnie poznane piosenki i recytuje poznane 

rymowanki. 

 

 

 

Umiejętności oceniane na poziomie klasy drugiej i trzeciej: 
  

Jak w klasie pierwszej, ale dochodzi: 

 

Pisanie 

 

1 Nie podejmuje wyzwania, nie przepisuje nawet za wzorem. 

2 Odwzorowuje z dużą ilością błędów, nie trzyma się liniatury. 

Wymaga stałego monitorowania ze strony nauczyciela. 

3 Odwzorowuje popełniając przy tym błędy.  

Tworzy swoje wypowiedzi na podstawie poznanego słownictwa i 

wybranych zwrotów przy dużej pomocy nauczyciela. 

4 Odwzorowuje popełniając nieliczne błędy.  

Tworzy swoje wypowiedzi na podstawie poznanego słownictwa i 

wybranych zwrotów przy pomocy nauczyciela. 

5 Odwzorowuje popełniając przy tym nieliczne błędy.  

Tworzy swoje wypowiedzi na podstawie poznanego słownictwa i 



wybranych zwrotów, starając się to robić samodzielnie. 

6 Bezbłędnie odwzorowuje.  

Samodzielnie tworzy swoje wypowiedzi na podstawie poznanego 

słownictwa i wybranych zwrotów, stosując poznane reguły 

gramatyczne i ortograficzne. 

 

Czytanie 
  
1 Nie potrafi odczytać nawet poznanych wyrazów. 

2 Czyta poznane wyrazy, często jeszcze sylabami, z dużą ilością 

błędów, zapominając o poznanych zasadach fonetycznych. 

3 Czyta poznane wyrazy, często jeszcze sylabami, z dużą ilością 

błędów, zapominając o poznanych zasadach fonetycznych. 

4 Czyta poznane wyrazy, wyrażenia i zdania popełniając jeszcze przy 

tym błędy fonetyczne. Potrzebuje pomocy nauczyciela, aby 

rozumieć ich sens.  

5 Czyta samodzielnie poznane wyrazy, wyrażenia i zdania, rozumiejąc 

ich sens. Popełnia jeszcze przy tym błędy fonetyczne. 

6 Czyta samodzielnie i bezbłędnie nie tylko znane wyrażenia i zdania, 

ale również nowe teksty z uwzględnieniem poznanych zasad 

fonetyki. 

 

 

 

 

Wymagania na poszczególne oceny 

 
CELUJĄCY/ poziom wysoki 

Uczeń z wielkim zaangażowaniem podejmuje się wszelkich działań zmierzających do rozwijania 

jego sprawności językowych 

 bezbłędnie naśladuje wypowiedzi nauczyciela 

 wykorzystuje zapamiętane wcześniej zwroty i słownictwo  

 potrafi bezbłędnie czytać tekst zgodnie z obowiązującymi zasadami fonetycznymi 

 potrafi bezbłędnie powiedzieć wiersz z pamięci i śpiewać piosenkę 

 samodzielnie wykonuje ćwiczenia pisemne i ze słuchu w podręczniku. 

 

BARDZO DOBRY/ poziom bardzo dobry 

 potrafi powiedzieć jak się nazywa i liczy do 12 (kl. III do 30) 

 bezproblemowo wykonuje  ćwiczenia pisemne i ze słuchu w podręczniku  

 jest zawsze przygotowany do lekcji 

 zawsze chętnie bierze udział w zabawach indywidualnych i grupowych 

 potrafi się przywitać i pożegnać 

 

 

DOBRY/ poziom dobry 

 poprawnie naśladuje wypowiedzi nauczyciela 

 pamięta zwroty i słownictwo 

 z pomocą nauczyciela potrafi czytać tekst zgodnie z obowiązującymi zasadami 

 fonetycznymi  

 z małą pomocą nauczyciela potrafi powiedzieć wiersz z pamięci i śpiewać piosenkę 



 potrafi powiedzieć jak się nazywa 

 samodzielnie wykonuje w podręczniku większość ćwiczeń pisemnych i ze słuchu 

 jest przygotowany do lekcji 

 chętnie bierze udział w zabawach indywidualnych i grupowych 

 potrafi się przywitać i pożegnać, odpowiedzieć na proste pytania 

 potrafi krótko opisać obrazek, nazwać czynności, które wykonuje  

 

 

DOSTATECZNY/ poziom poprawny 

 z pomocą nauczyciela potrafi czytać tekst zgodnie z obowiązującymi zasadami 

 fonetycznymi 

 wykonuje w podręczniku większość ćwiczeń pisemnych i ze słuchu 

 z pomocą nauczyciela potrafi powiedzieć wiersz z pamięci i śpiewać piosenkę 

 pamięta większość zwrotów i słownictwa 

 

DOPUSZCZAJĄCY/ poziom słaby 

 rzadko poprawnie naśladuje wypowiedzi nauczycielami 

 rzadko pamięta zwroty i słownictwo  

 z dużą pomocą nauczyciela potrafi czytać tekst zgodnie z obowiązującymi zasadami 

 fonetycznymi 

 z dużą pomocą nauczyciela potrafi powiedzieć wiersz z pamięci i śpiewać piosenkę 

  z pomocą nauczyciela potrafi powiedzieć jak się nazywa 

 z pomocą nauczyciela wykonuje w podręczniku większość ćwiczeń pisemnych i ze słuchu 

 z dużą pomocą nauczyciela potrafi odpowiedzieć na proste pytania 

 nie zawsze jest przygotowany do lekcji 

 niechętnie bierze udział w zabawach indywidualnych i grupowych 

 

 

NIEDOSTATECZNY/ poziom niski 

 nie naśladuje  wypowiedzi nauczyciela 

 nie pamięta zwrotów i słownictwa 

 nawet z pomocą nauczyciela nie potrafi czytać tekstu zgodnie z obowiązującymi zasadami 

fonetycznymi 

 nawet z pomocą nauczyciela nie potrafi powiedzieć wiersz i zaśpiewać piosenki 

 mimo pomocy nauczyciela nie potrafi powiedzieć jak się nazywa 

 mimo pomocy nauczyciela nie wykonuje w podręczniku ćwiczeń pisemnych i ze słuchu 

 mimo pomocy nauczyciela nie potrafi odpowiedzieć na proste pytania 

 jest nie przygotowany do lekcji 

 nie bierze udziału w zabawach indywidualnych i grupowych. 

 

W pracach pisemnych ustalony jest procentowy sposób ustalania oceny, według odpowiedniego 

poziomu wymagań:  

1) 99 % - 100% - celujący (jeśli w pracy znajduje się zdanie o charakterze wykraczającym 

poziomem trudności) 

2) 90 % - 98 % - bardzo dobry 

3) 70 % - 89 % - dobry 

4) 50 % - 69 % - dostateczny 

5) 30 % - 49 % - dopuszczający 

6) 0 % - 29 % - niedostateczny 

 

Uczeń ma prawo dwa razy w semestrze zgłosić przed lekcją nieprzygotowane . 



Uczeń ma prawo do poprawy oceny cząstkowej  w ciągu 14 dni od jej otrzymania. Dokładną datę 

wyznacza nauczyciel. Prace kontrolne można poprawiać jeden raz. Oceny powyżej dobrej nie 

ulegają poprawie. 

   

 

 

 

Kryteria ocen dla uczniów z dysfunkcjami 
 

Dysleksja: 

Uczeń: 

powinien osiągnąć poziom wymagań koniecznych ze wszystkich sprawności językowych, ale 

 może czytać wolniej, dłuższe wyrazy sylabizować, 

 bezbłędnie przepisać krótki tekst, 

 z pomocą nauczyciela odpowiedzieć na proste pytania, 

 skupić się na wysłuchaniu krótkiego tekstu i zrozumieć najważniejsze słowa, 

 systematycznie przygotowywać się do lekcji, 

może : uczyć się krótkich tekstów na pamięć, 

       -   przepisać tekst i uzupełnić luki na podstawie wzoru, 

 wysłuchać i zrozumieć kilka słów lub proste zdanie w słuchowiskach w zwolnionym 

tempie, 

  

 

Dysortografia i Dysgrafia 

 

Uczeń: 

powinien osiągnąć poziom wymagań koniecznych ze wszystkich sprawności językowych, ale 

 w pracach pisemnych oceniana będzie tylko treść, 

 powinien umieć znaleźć wybrane wyrazy, tytuł do ilustracji w krótkim tekście, 

 z pomocą nauczyciela ułożyć krótki dialog, 

 czytać w wolnym tempie kilkuzdaniowy tekst, 

 osiągać postępy, 

 systematycznie przygotowywać się do lekcji. 

 

 

Problemy z wymową 

 

W wypowiedzi ustnej nie będzie oceniana fonetyka i wymowa. 

Uczeń wdrażany będzie do odpowiedzi poprzez kilkakrotne powtórzenie polecenia. 

Odpowiadać może po chwili zastanowienia i otrzyma więcej czasu  na odpowiedź.  

Może również wypowiadać się w formie pisemnej, jeśli jest to dla niego wygodniejsze. 

 

 

 


